



Årsberetning 2021

Forsidebilde/illustrasjon

Styrets årsberetning for 2021

2021 ble i likhet med 2020 preget av koronaepidemien. Samtidig har styret lagt en ny strategi der det fokuseres på våre tre hovedområder; rammevilkår, nytt næringsliv og nettverk og kompetanse for medlemmene. Den nye strategien er forankret gjennom medlemsmøter og årsmøte, samt at styret har hatt den til behandling i flere møter og gått grundig gjennom prioriteringene.

Gjennom dette året har det videre vært satt søkelys på bistand til medlemsbedrifter, samtidig som aktivitetsnivået på kurs, konferanser og møteplasser har blitt noe redusert. RNF har likevel klart å holde et godt aktivitetsnivå innenfor de rammer vi har hatt til rådighet. Det ser også ut til at veldig mange bransjer har kommet seg gjennom epidemien på en god måte, samtidig som spesielt reiseliv, servering og kultur har hatt mange tuffe tak. Likevel mener vi at næringslivet i Ringerike samlet sett nå er klare for en fortsatt spennende og offensiv utvikling.

Som medlemsorganisasjon har RNF hatt en positiv utvikling med flere medlemmer, samtidig som vi har etablert nye prosjekter og utviklet virksomheten på flere områder. Ny strategi som ble vedtatt i 2021 danner et godt grunnlag for arbeidet, og peker en retning for næringsforeningen. Arbeidet med på å gjennomføre strategien og få på plass aktiviteter på alle områder fortsetter med full styrke i 2022.

Gjennom samarbeidsalliansen NOV (Næringsforum Oslofjord Vest) er vi i ferd med å utvikle et utvidet samarbeid på flere områder. Samarbeidet består av næringsforeningene i hhv Ringerike, Modum, Kongsberg, Drammen, Asker og Bærum. Vi har ambisjoner om å videreutvikle dette ytterligere i årene som kommer, ikke minst for å gi et enda bedre tilbud til våre medlemsbedrifter.

For Ringeriksregionen som næringsområde har det skjedd mye positivt gjennom 2021, og dette fortsetter i 2022. Mange offensive initiativ og nye etableringer vitner om økt interesse og betydelige muligheter fremover. På denne bakgrunn vil arbeidet med Ringeriskbanen/E16, vekst og nyetableringer og byutvikling i Hønefoss være helt sentrale tema for næringsforeningen fremover.

Virksomhetens art

Ringerike Næringsforening (RNF) er en næringslivsforening bygd på medlemskap av og blant næringsdrivende og institusjoner i Ringeriksregionen. RNF ble stiftet i 1995 for å stimulere og utvikle næringslivet, ivareta næringslivets interesser overfor offentlige myndigheter, bedre rammebetingelsene for næringslivet og tilrettelegge arenaer der positiv utvikling skapes på tvers av bransjer, næringer, offentlige forvaltning og kompetansemiljøer.

Virksomhetens adresse er Næringslivets Hus, Hønefoss Bru 1B, i Ringerike kommune

Styret

Styret har i perioden bestått av følgende:

Styreleder:	Kjell Baug
Styrets nestleder:	Kjetil Gjerdalen
Styremedlem:	Guro Thoresen
Styremedlem:	Ellen Ørpen Aamodt
Styremedlem:	Tor Bård Gundersen
Styremedlem:	Erlend Søraker
Styremedlem:	Bjørn Rune Rindal
Varamedlem:	Wenche Ravlo
Varamedlem:	Torgeir Nøkleby

Det er gjennomført åtte styremøter i 2021. Det er en økt møtefrekvens med bakgrunn i å ha tett oppfølging i arbeidet med ny strategi og ny ledelse i foreningen.

RNF – av næringslivet for næringslivet

Økonomi

Årets resultat ble et underskudd på kr 352 531,- kr som i sin helhet dekkes inn over annen egenkapital. Styret har planlagt for et negativt resultat og benyttet oppbygget egenkapital til nye satsinger. Styret signaliserer fortsatt at man i en fase med stor aktivitet og endringer i regionen, og vil benytte dette økonomiske handlingsrommet til nye satsinger.

Arbeidsmiljø og ytre miljø

Arbeidsmiljøet ansees for å være godt. Sykefraværet er lavt, og det er ikke registrert skader eller ulykker. Det ytre miljø påvirkes ikke utover det som er normalt for typiske kontororganisasjoner.

Likestilling

I foreningens styre på ni personer (inkludert to fast møtende vararepresentanter) er kjønnsfordelingen 6 menn og 3 kvinner.

I administrasjonen har det i 2021 vært ansatt fire personer – 1 mann og 3 kvinner. Dette inkluderer Byvert i full stilling, som er et samarbeidsprosjekt med Ringerike kommune. I tillegg har RNF arbeidsgiveransvaret for alle traineer.

Næringspolitikk og næringsutvikling

I 2021 har arbeidet med samferdsel generelt, og FRE16 prosjektet spesielt, preget mye av arbeidet. Det er fortsatt ikke avklart når prosjektet vil ha oppstart, til tross for at det ligger inne i nasjonal transportplan. RNF samarbeider tett med kommuner og samarbeidspartnere langs hele Bergensbanen for raskest mulig realisering av prosjektet. Arbeidet vil bli videreført med full tyngde i 2022.

Videre er det også jobbet med et annet viktig samferdselsprosjekt for Ringeriksregionen; Eggemoen – Nymoen. Ferdigstilling av reguleringsplan for dette prosjektet er svært viktig, både for næringslivet i regionen og for byutviklingen i Hønefoss. Det jobbes med mål om at reguleringsarbeidet skal kunne starte i løpet av 2022.

RNF har også engasjert seg i arbeidet med byutvikling i Hønefoss og realiseringen av vedtatt byplan. Vårt mål her er å være en tydelig stemme for næringslivet inn i disse prosessene, og å synliggjøre betydningen av gode og stabile rammevilkår for å kunne realisere en fortetting og utvikling i sentrum slik man har vedtatt.

I 2021 har også oppløsningen av Viken vært et sentralt politisk tema. RNF har vært tydelige på at vi ønsker en videreføring – og at en oppløsningsprosess nå vil stanse arbeidet med viktige satsinger innen utdanning og samferdsel i regionen. Videre har vi også tatt et tydelig standpunkt om at hvis det blir gjennomført en oppløsning må Ringeriksregionen rette seg inn mot Akershus.

Samarbeidet om Vekstbarometeret med Universitetet og USN er videreført og gir god innsikt i regionens utfordringer og muligheter. RNF bruker dette som et viktig grunnlag for sitt arbeid opp mot myndigheter og politikere.

RNF har også i 2021 bistått enkeltmedlemmer i utviklingsprosjekter, i tillegg til å delta i felles fora, bl.a. med USN og kommunene. Samarbeidet med USN og kommunene, bl.a. gjennom vekstbarometeret og generell kunnskapsinnhenting, har gitt oss et godt grunnlag for det videre arbeidet. Arbeidet med næringsutvikling vil bli styrket fremover.

Partnerskap med Universitetet i Sørøst-Norge

RNF inngikk i 2019 en partnerskapsavtale med Universitetet i Sørøst-Norge (USN). Avtalen innebærer et tettere samarbeid med de øvrige aktørene i partnerskapet, der man blant annet har felles samlinger ukentlig i egne lokaler på Campus Ringerike. Dette samarbeidet er videreført og videreutviklet og gir et positivt bidrag til næringsarbeidet i vår region

RNFs nettverksarenaer i 2021

Aktiviteten på dette området er en helt sentral del av RNFs virksomhet, og vi har måttet ha noe redusert aktivitet som følge av pandemien. Dette har vi kompensert med bl.a. å gjennomføre digitale medlemsmøter og

RNF – av næringslivet for næringslivet

bransjeforum, noe som har fungert bra. I perioden ble også samarbeidsprosjektet ByLab Hønefoss etablert som en samhandlingsarena. Den er nå kommet godt i gang, og har høyt aktivitetsnivå så langt i 2022. Vi er svært fornøyde med at vi fikk gjennomført Ringerikskonferansen på normalt vis i oktober, som den viktigste møteplassen for næringslivet i regionen. Konferansen var godt besøkt, og tilbakemeldingene var gjennomgående gode.

Kompetanse - Trainee Ringerike

RNF har gjennom flere år stått for drift og administrasjon av **Trainee Ringerike**. Programmet har vært en suksess, og nær samtlige traineer har gått over i faste stillinger etter endt program. Vi har siden starten i 2015 klart å etablere et nytt trainee-kull hvert år.

De medlemsbedriftene som deltar i programmet opplever at de får flere aktuelle søkere med ny nødvendig kunnskap til enkelte stillinger, enn de får når de lyser ut ordinære faste stillinger.

Programmets Kull 6 og Kull 7 utgjør hhv. 2 og 5 trainees. En god økning i 2022 fra 2021 på antall, men 2021 var et spesielt år, også for programmet.

Arbeidet med å etablere Kull 8, med oppstart 1. september 2022 er godt i gang, og vi har mulighet og en ambisjon om å få signert avtale med 11 nye trainees.

Rekruttering til traineeprogrammet skjer gjennom to trinn. Først rekrutteres deltakende bedrifter, deretter rekrutteres traineene. De siste års søkning har vært svært god og det har vært mulig å finne de kandidater med den profil og fagbakgrunn bedriftene har kravspesifisert.

Det gode samarbeidet med USN har ført til at vi er ønskede partnere inn i kompetanseprosjekter.

Næringsutvikling - Invest in Ringerike

Et av satsingsområdene i ny strategi har vært at næringsforeningen skulle ta en mer aktiv rolle i arbeidet med næringsutvikling i regionen. Det ble i 2021 tatt initiativ til og etablert et samarbeid mellom de største nærings- og industriparkene i regionen, der man sammen har etablert Invest in Ringerike. Programmet består av følgende samarbeidspartnere:

- Sparebank1 Ringerike Hadeland
- Skue Sparebank
- Sparebankstiftelsen Ringerike
- Treklyngen
- Tronrud Eiendom
- Eggemoen Utvikling
- XPND
- AKA
- Clemens Eiendom

Programmet er organisert i RNF og finansiert over fire år. Målet er felles markedsføring og posisjonering som Norges mest attraktive vekstregioner. Videre skal det også legges tilrette for bistand i utviklingsarbeid og infrastruktur som gir grunnlag for næringsutvikling.

I tillegg til dette har RNF gått aktivt inn i PAN Innovasjon som nå har ansvaret for etablererveiledning i regionen, i tillegg til å være en SIVA Inkubator. Samarbeidet er godt og vi satser på å utvikle det videre i 2022. Daglig leder i RNF er styremedlem i PAN Innovasjon AS.

RNF – av næringslivet for næringslivet

Ringerike kommune har sammen med Sparebank1 Ringerike Hadeland etablert Ringerike Næringsfond. Fondet har som formål å støtte etableringen av nye bedrifter/vekst i eksisterende som gir vekst i arbeidsplasser og bidrar til positiv utvikling i regionen. Daglig leder i RNF er oppnevnt av Ringerike kommune som styremedlem i fondet.

Byutvikling, sentrum og handel

Byutviklingsprosjektet ERIGO ble avsluttet i september 2021. Arbeidet videreføres bl.a. gjennom ByLab Hønefoss. Foreningen jobber også aktivt med å etablere et eget selskap for sentrumsarbeidet som et samarbeid mellom gårdeiere, næringsdrivende og kommune. Det siktes på å etablere dette i løpet av første halvår 2022.

ByLab Hønefoss er etablert for å sikre videre fokus av by- og sentrumsutvikling. Det åpnet 12. juni 2021 drives daglig av vår Byvert. I tett samarbeid med Ringerike Kommune gjennomfører vi løpende Arbeidsutvalgsmøter for å sikre riktig fremdrift og utvikling av konsept og innhold. En utfyllende evalueringsrapport er skrevet med de erfaringer vi har gjort oss siden åpningen. ByLab er nå en meget aktiv og etterspurt arena og møteplass for kommunen, organisasjoner og privat næringsliv samt for byens innbyggere. I tillegg bidrar vi til å støtte opp under kultur- og handelslivet i sentrum gjennom administrasjon av Hønefosskortet, samt Ringbillett.

By- og sentrumsarbeidet har for øvrig hatt god aktivitet innenfor de til enhver tid gjeldende smittevernbestemmelser.

I 2021 gjennomførte vi 13 arrangementer som bl.a. julegateåpning, pepperkakeutstilling, Hønefoss i 100, Midtsommer og Barnas dag. Streetfood festival var en suksess som skal gjentas i 2022.

RNF mottok prisen for «Årets samarbeid» av Norsk Sentrumsutvikling, en hyggelig oppmuntring til fortsatt innsats for byens beste.

RNF administrerer siden «Hønefoss by» på sosiale medier. På Facebook alene har Hønefoss by rundt 6000 engasjerte følgere. Promotering og omdømmearbeidet er viktig for innbyggerne, potensielle nye innbyggere, besøk og etableringsattraktiviteten for hele region.

Hønefoss 5. april 2022

Kjell Baug
Styreleder

Kjetil Gjerdalen
Nestleder

Thor Bård Gundersen
Styremedlem

Guro Thoresen
Styremedlem

Bjørn Rune Rindal
Styremedlem

Erlend Søraker
Styremedlem

Ellen Ørpen Aamodt
Styremedlem

Torgeir Nøkleby
Varamedlem

Wenche Ravlo
Varamedlem